
 
 

UCHWAŁA Nr VII/191/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 4 lipca 2024 r. 

w sprawie diet oraz kosztów podróży radnych dzielnic m.st. Warszawy 
 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego 
Warszawy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1817) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) zasady przyznawania diet radnym dzielnic m.st. Warszawy; 

2) zasady zwrotu kosztów podróży służbowej radnym dzielnic m.st. Warszawy. 

§ 2. 1. Radnemu dzielnicy m.st. Warszawy, zwanemu dalej „radnym”, przysługuje jedna dieta miesięczna 
za udział w sesjach rady i posiedzeniach komisji, płatna za dany miesiąc do dnia 10-go następnego miesiąca. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości diety, o której mowa w ust. 1, stanowi maksymalna kwota określona na 
podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721). 

§ 3. 1. Wysokość diety uzależniona jest od pełnionej funkcji. 

2. Dieta stanowi procent podstawy określonej w § 2 ust. 2 i wynosi: 

1) w dzielnicach m.st. Warszawy liczących powyżej 100 tys. mieszkańców: 

a) 90% - dla przewodniczącego rady dzielnicy, 

b) 89% - dla wiceprzewodniczących rady dzielnicy, 

c) 88% - dla przewodniczących komisji, 

d) 87% - dla wiceprzewodniczących komisji, 

e) 86% - dla pozostałych radnych; 

2) w dzielnicach m.st. Warszawy liczących od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców: 

a) 75% - dla przewodniczącego rady dzielnicy, 

b) 74% - dla wiceprzewodniczących rady  dzielnicy, 

c) 73% - dla przewodniczących komisji, 

d) 72% - dla wiceprzewodniczących komisji, 

e) 71% - dla pozostałych radnych; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 6946



3) w dzielnicach m.st. Warszawy liczących poniżej 15 tys. mieszkańców: 

a) 50% - dla przewodniczącego rady dzielnicy, 

b) 49% - dla wiceprzewodniczących rady dzielnicy, 

c) 48% - dla przewodniczących komisji, 

d) 47% - dla wiceprzewodniczących komisji, 

e) 46% - dla pozostałych radnych. 

2. Jeżeli radny pełni kilka funkcji przysługuje mu jedna dieta w wyższej wysokości z tytułu pełnienia tej 
funkcji. 

§ 4. 1. W przypadku jednorazowej nieobecności w ciągu miesiąca na posiedzeniu komisji stałej lub 
doraźnej każdej której radny jest członkiem, dieta nie ulega zmniejszeniu z zastrzeżeniem § 5. 

2. Jeżeli radny w ciągu miesiąca jest nieobecny na posiedzeniach rady lub komisji większą ilość razy niż 
określona w ust. 1, to przysługująca mu dieta ulega zmniejszeniu każdorazowo o 10% za nieusprawiedliwioną 
nieobecność na sesji i każdorazowo o 5% za nieusprawiedliwioną nieobecność na komisji. 

3. Radnemu nie potrąca się diety za nieobecność na posiedzeniach komisji zwoływanych w czasie sesji, na 
której radny nie jest obecny. 

4. Usprawiedliwienia dokonuje przewodniczący rady dzielnicy lub upoważniony wiceprzewodniczący. 

§ 5. W przypadku nieobecności radnego na wszystkich posiedzeniach rady oraz komisji w ciągu miesiąca 
dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

§ 6. 1. Diety oblicza się na podstawie list obecności radnych na sesjach rady dzielnicy i komisjach rady 
dzielnicy. 

2. Komórka organizacyjna Urzędu m.st. Warszawy zapewniająca obsługę rady dzielnicy, na podstawie list 
o których mowa w ust. 1 i przekazanej przez przewodniczącego rady lub upoważnionego 
wiceprzewodniczącego rady listy usprawiedliwionych nieobecności radnych w danym miesiącu, sporządza 
miesięczne zestawienie wypłat diet radnym. 

3. Nadzór nad prawidłowością sporządzenia zestawienia sprawuje naczelnik komórki organizacyjnej 
Urzędu m.st. Warszawy, o której mowa w ust. 2. Sporządzone zestawienie zatwierdza Burmistrz Dzielnicy. 

4. Na podstawie zestawienia, o którym mowa w ust. 2 sporządzane są listy wypłat diet za każdy miesiąc. 

§ 7. Podróże służbowe radnych są rozliczane na zasadach określonych rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz.138 oraz z 2003 r. 
Nr 33, poz. 280). 

§ 8. Traci moc uchwała II/20/2002 Rady m.st. Warszawy z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych dzielnic m.st. Warszawy. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do diet oraz kosztów 
podróży radnych przysługujących od pierwszego pełnego miesiąca kalendarzowego po jej wejściu w życie. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 
 

Melania Łuczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6946


	UCHWAŁA NR VII/191/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 2 pkt 2



	pkt 3
	lit. a w pkt 3
	lit. b w pkt 3
	lit. c w pkt 3
	lit. d w pkt 3
	lit. e w pkt 3

	ust. 2
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 12
	ust. 2 w § 12



		2024-07-11T07:53:42+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




